

## „Rzecznicy Ekonomii Społecznej i Solidarnej” na Mazowszu - główne założenia

---

Założeniem działania jest powołanie w jednostkach samorządu terytorialnego województwa mazowieckiego (zarówno w gminach, jak i w powiatach) osób pełniących funkcję „Rzeczników Ekonomii Społecznej i Solidarnej” na Mazowszu oraz wsparcie ich działań, które mają służyć ogólnemu usprawnieniu koordynacji działań na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w regionie.

Realizacja działań w tym zakresie wynikać będzie z sformułowanego w celu szczegółowym „Zwiększenie widoczności ekonomii społecznej” dla projektu „Koordynacja ekonomii społecznej na Mazowszu”, który będzie realizowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego/Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w latach 2019-2022. Po zakończeniu projektu planuje się kontynuację współpracy z powołanymi Rzecznikami.

Zakłada się, iż Rzecznicy Ekonomii Społecznej powinni być aktywnymi łącznikami pomiędzy samorządami a Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej. Ich powołanie ma przynieść korzyści obu stronom.

Powołanie Rzeczników Ekonomii Społecznej ma służyć nawiązaniu bezpośredniej i trwałej relacji pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego a Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej. Dzięki takiemu podejściu, MCPS zyska bezpośredni kontakt do konkretnych osób reprezentujących gminy i powiaty woj. mazowieckiego oraz możliwość realnego wsparcia i rozbudowy potencjału sektora ekonomii społecznej na danym terenie. Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej wyposaży Rzeczników ekonomii społecznej i solidarnej w wiedzę o możliwościach korzystania z narzędzi jakie daje ekonomia społeczna oraz materiały informacyjne i dydaktyczne na temat ekonomii społecznej, umożliwi wzajemną wymianę doświadczeń i dobrych praktyk, organizację wspólnych przedsięwzięć, budowanie i rozwój mazowieckiej marki ekonomii społecznej. Rozwój współpracy pozwoli na wypracowanie wspólnego głosu przedstawicieli rzeczników ekonomii społecznej dla wspierania, promocji i rozwoju mazowieckiej ekonomii społecznej w tym także dla mazowieckiego komitetu rozwoju ekonomii społecznej.